

Computo Metrico Estimativo

(Tariffa Opere Edili ed impiantistiche- Comune di Roma, adottata con DGC 31/2012)

Manutenzione straordinaria, Restauro e Risanamento Conservativo impianto "Celestino Masin"
 sito a Nettuno, Via Scipione Borghese, 00048 RM, censito al N.C.U. al FG 22 - P.Ila 348

B - CAMPO DI CALCIO

N O	Cod.	Descrizione	UM	lung	largh	h/peso	Quantità	P.u.	Totale
01B	C 3.01.1.	Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 20. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	mc	105,00	65,00	0,15	1023,75	€ 4,38	€ 4.484,03
02B	C 1.02.03	Formazione di piano quotato, con spianamento generale dell'area in modo di portarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro un'altezza media di 10-15, con mezzi meccanici, con rispetto delle piante e manufatti esistenti, compresi tracciamento, picchettamento e ogni altro onere.	mq	107,00	67,00	1	7169,00	€ 0,70	€ 5.018,30
03B	C 3.01.5.	Rigenerazione del tappeto erboso eseguita mediante aerificazione del terreno con perforatrice. Sono comprese: fornitura e posa in opera di strato superficiale di circa cm 3-4 di terriccio; la torba; la sabbia granita e concime organico; lo sminuzzamento del terreno in profondità con miscelazione dello strato superficiale, steso precedentemente, eseguita con speciale macchina erpicatrice; la concimazione specifica per la semina e per il controllo di erbe infestanti; la pulizia del campo con rete trainabile; due concimazioni, da farsi a distanza di tempo, con fertilizzante super ad effetto prolungato, diserbo selettivo con fertilizzante diserbante (per eliminare le malerbe con foglie lunghe); le rullature varie del campo dopo la fine dei lavori e prima del primo taglio. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	mq	107,00	67,00	1	7169,00	€ 4,99	€ 35.773,31
04B	C 3.01.7.	Preparazione del piano di semina mediante perfetto livellamento del terreno a sistema controllato delle pendenze del campo, considerando anche le aree di rispetto. Per campi di calcio e simili. Eseguito con mezzo meccanico ed assistenza manuale. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito	mq	107,00	67,00	1	7169,00	€ 0,74	€ 5.305,06

05B	N.P.01.C	Esecuzione di plinti in conglomerato cementizio per installazione delle porte per il calcio, compresa la predisposizione per l'ancoraggio dei pali e dei plinti per l'ancoraggio delle bandierine del corner.	a.c.						€ 950,00	€ 950,00
06B	C 1.04.20.b	Tappeto erboso in zolle. Fornitura e posa in opera di prato con miscuglio di graminacee preseminato in zolle, compreso e compensato l'onere della preparazione e l'eventuale correzione fisico-chimica del terreno. Compresi e compensati, inoltre, gli oneri per la garanzia di attecchimento e la manutenzione fino al terzo taglio.	mq	108,00	68,00	1	7344,00	€ 13,58	€ 99.731,52	
07B	C 3.01.3.	Impianto di irrigazione automatico per campo da calcio regolamentare con irrigatori a sollevamento costituito da: anello in tubo di polietilene ADPNIO diametro 75, completo di raccorderia in PVC rigido non plastificato, raccorderia in acciaio zincato occorrente per l'attacco degli irrigatori; irrigatori con raggio di azione di rn 30 con cammino di 280 1/minuto a 6,5 atmosfere, in resina sintetica atti ll'interramento diretto, del tipo dinamico, completamente drenati sotto terra con ghiaia (granulometria mm 10 - 20) con valvola incorporata o posto in apposito pozzetto fuori dal campo di gioco del tipo a solenoide a 24V, a comando elettrico, n. 3 a pieno cerchio per la zona centrale del campo con cestello superiore per la coltivazione di erba naturale o in alternativa con erba sintetica, n. 8 a settore variabile posto nel perimetro del campo di gioco; programmatore automatico elettromeccanico a 12 settori per il comando delle elettrovalvole (programma per un massimo di gg.14); cavi elettrici inputescibili allettati in speciale cavidotto di tubo corrugato, doppia parete, di mm 75, posti in opera sullo scavo delle tubature irrigue per il collegamento elettrico tra elettrovalvole ed elettroprogrammatore posto in box prefabbricato in vetroresina, stagno, nelle vicinanze del campo di gioco o, in alternativa in locali tecnici messi a disposizione dal committente. Sono compresi: la posa in opera; le opere murarie; gli scavi; i rinterrì. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'impianto finito e funzionante. Sono esclusi: l'adduzione idrica all'interno dell'anello predisposto per l'irrigazione; la fornitura elettrica all'interno dell'elettroprogrammatore e sua messa a terra.	cad					€ 31.245,64	€ 31.245,64	

TOTALE CAMPO DI CALCIO

€ 182.507,86